АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Лопатино
	24
	декабря
	2014 г

	№ 59

«Об утверждении перечней должностей и профессий работников  муниципальных учреждений культуры подведомственных администрации Лопатинского сельсовета»

В целях реализации Программы поэтапного  совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждения культуры на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»,  утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 №2606-р, плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасляхсоциальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Новосибирской области», утвержденного распоряжением Правительства Новосибирской области от 19.03.2013 №140-рп, плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в системе образования Новосибирской области, направленные на повышение эффективностии качества»,  утвержденного распоряжением Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 №192-рп, учитывая постановление администрации Татарского района от 18.12.2014
№ 871«Об утверждении перечней должностей и профессий работников  муниципальных учреждений культуры(работников образования в сфере культуры), подведомственных муниципальному образованию- Ттарский район», администрация Лопатинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.утвердить прилагаемые:
1.1  перечень должностей,  отнесенных к категории административно-управленческого персонала учреждений, подведомственных администрации Лопатинского сельсовета , согласно приложения №1;
1.2  перечень должностей, работников муниципального учреждения подведомственных администрации Лопатинского сельсовета отнесенных к основному персоналу, согласно приложения №2;
1.3 перечень работников, непосредственно участвующих в оказанииуслуг  и выполнении работ в учреждении культуры, согласно приложения №3.

Приложение № 1
                                                                                                            к постановлению
                                                                                                            Главы Лопатинского
                                                                                                            сельсовета
                                                                                                             № 59 от 24.12.2014года

Перечень должностей,  муниципального учреждения культуры подведомственных администрации Лопатинского сельсовета,
 относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа»

категория административно-управленческого персонала учрежденний

1. Директор муниципального учреждения культуры  Лопатинский  сельский дом культуры
2. Заведующий Тайлаковским сельским клубом
3. Бухгалтер муниципального учреждения культуры

Приложение № 2
                                                                                                            к постановлению
                                                                                                            Главы Лопатинского
                                                                                                            сельсовета
                                                                                                             №  59 от 24.12.2014года

Перечень должностей,  отнесенных к основному персоналу, учреждений подведомственных администрации Лопатинского сельсовета

1. Художественный руководитель
2. Режиссер
3. Руководители кружков

Приложение № 3
                                                                                                            к постановлению
                                                                                                            Главы Лопатинского
                                                                                                            сельсовета
                                                                                                             № 59  от 24.12.2014года

Перечень работников,  непосредственно участвующих в оказании услуг  и выполнении работ в учреждении культуры, подведомственных администрации Лопатинского сельсовета

1. Уборщики помещений
2. Прочие исполнители